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_________ 
Mayor 

 
_________ 
City Clerk 

A BYLAW OF THE CITY OF LLOYDMINSTER IN THE PROVINCES OF ALBERTA AND 

SASKATCHEWAN TO PROVIDE FOR THE AUTHORIZATION TO LEVY TAX ON THE TAXABLE 

ASSESSMENT AND TAXABLE SUPPLEMENTARY ASSESSMENT FOR THE YEAR 2025 AS 

PROVIDED IN THE LLOYDMINSTER CHARTER 

 

WHEREAS the Council of the City of Lloydminster deems it necessary to establish a Bylaw to 

deal with the peace, order and good government of the City;  

AND WHEREAS The Lloydminster Charter provides authority to City Council to pass bylaws 

for municipal purposes; 

AND WHEREAS the Council is required under Section 302 of The Lloydminster Charter to 

authorize a levy upon all taxable assessments within the City annually; 

AND WHEREAS the estimated expenditures and revenue of the City of Lloydminster for the 

2025 calendar year for all purposes are as follows: 

2025 Expenditures and Revenue 

Expenditures 

Operating* $125,384,147 

Capital $91,241,240 

Total Expenditures $216,625,387 

Revenue – All sources, less taxation $166,721,890 

Revenue – Taxation $49,962,809 

Total Revenue $216,684,699 

*Amortization of $22,671,679 is excluded. 

AND WHEREAS Council is required under Section 319 of The Lloydminster Charter to authorize 

a levy upon all taxable supplementary assessments within the City if a supplementary 

assessment bylaw has been passed; 

AND WHEREAS the amounts for education requisitions include: 

 Lloydminster Public School Division (LPSD)           $12,726,537 

 Lloydminster Roman Catholic School Division (LRCSSD)   $1,577,048 

AND WHEREAS the amount for the prior year Under Levy is as follows: 

 Lloydminster Public School Division (LPSD) - Farm/Residential $11,199 

 Lloydminster Public School Division (LPSD) - Non-Residential $17,000 

 Lloydminster Roman Catholic School Division - Farm/Residential $2 

 Lloydminster Roman Catholic School Division - Non-Residential $526
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NOW THEREFORE, the Council of the City of Lloydminster, pursuant to the authority granted 

in Section 15 of The Lloydminster Charter, enacts as follows: 

1. SHORT TITLE 

1.1. This Bylaw shall be cited as the 2025 Mill Rate Bylaw. 

2. PROPERTY TAX MILL RATES 

2.1. The purpose of this Bylaw is to authorize the levying of tax upon all taxable 

property shown on the assessment and tax roll and a supplementary tax for 

property in respect of which supplementary assessments have been prepared. 

2.2. The supplementary property tax rates for 2025 are the same as the property tax 

rates established by this Bylaw. 

2.3. The rates for the purposes shown are authorized and shall be levied for the year 

2025.  

2.4. The rates for the Infrastructure Levy shall be levied for the year 2025. 

2.5. Further, the Saskatchewan Education Property Tax Mill Rate on each dollar of 

taxable assessment for the Lloydminster Public School Division and the 

Lloydminster Roman Catholic Separate School Division supporters shall be levied 

for the year 2025. 

2.6. The rates for the Seamless Education Delivery shall be levied for the year 2025. 

2.7. The Alberta Designated Industrial (DI) Property Mill Rate on each dollar of 

Designated Industrial (DI) Property taxable assessment shall be levied for the year 

2025. 

2.8. The Chief Administrative Officer is hereby authorized to levy on the assessed value 

of all the lands and improvements shown on the assessment roll for the City of 

Lloydminster at the rates set out in the bylaw for taxation for 2025. 

This Bylaw shall come into force and effect upon the final passing thereof.  

 

INTRODUCED AND READ a first time this 5th day of May, 2025, A.D.  

READ a second time this 20th day of May, 2025, A.D.  

READ a third time this 20th day of May, 2025, A.D. 

 

 

 

 

   

Date Signed  MAYOR 

   

   

   

Date Signed   CITY CLERK 

Gerald S. Aalbers (signed)

Marilyn Lavoie (signed)

May 21, 2025

May 21, 2025
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_________ 
Mayor 

 
_________ 
City Clerk 

Schedule “A” 

2025 Municipal Tax Rates 
 

Assessment Class Tax Rate Taxable Assessment Tax Levy 

Farm Land & Residential     7.6717 $3,299,575,350 $25,313,352 

M&E & Non-Residential     13.8091 $1,746,737,440 $24,120,872 

– Annexed County of 
Vermilion River Residential 

4.0058 $8,559,610 $34,288 

Infrastructure Levy 

– Farm Land & Residential     
0.0768  $3,299,575,350 $253,407 

Infrastructure Levy 

– M&E & Non-Residential     
0.1382 $1,746,737,440 $241,399 

Total   $5,054,843,600 $49,963,318 

Approved Tax Requirement   $49,962,809 

2025 Education Tax Rates 

Assessment Class Tax Rate Taxable Assessment  Tax Levy 

LPSD – Farm Land & 
Residential     

2.6230 $2,832,305,949 $7,429,139 

LPSD – Non-Residential 3.7725 $1,440,052,166 $5,432,597 

LRCSSD – Farm Land & 
Residential     

2.6230 $465,668,611 $1,221,449 

LRCSSD – Non-Residential     3.7725 $70,956,854 $267,685 

Total   $4,601,988,090 $14,350,870 

Prior Year Over/(Under)   ($28,728) 

Approved Requisition   $14,303,585 

2025 Seamless Education Delivery 

Assessment Class Tax Rate Taxable Assessment  Tax Levy 

Seamless Education Delivery 0.2778 $4,792,323,010 $1,331,307 

Prior Year Over/(Under)   ($1,810) 

Approved Requisition   $1,329,213 

Designated Industrial (DI) Property 

Assessment Class Tax Rate Taxable Assessment  Tax Levy 

Designated Industrial (DI) 
Property 

0.0701 $307,339,860 $21,545 

Approved Tax Requirement   $21,545 

 


